

04)quadro di raffronto, fatta giungere in data 17.01.2012 al n.505 necessaria a giustificare le lavorazioni effettivamente eseguite in più come la pavimentazione con pietra tranciata e quella con pietra da taglio;

-Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento, a seguito di istruttoria e di motivato esame dei fatti ha proceduto, ai sensi dell'art.132 del Codice degli Appalti, all'accertamento delle cause, delle condizioni e dei presupposti che consentono di disporre di varianti in corso d'opera redigendo giudizio finale di "ammissibilità";

-Che i maggiori lavori a misura di perizia eccedono quelli di contratto del 7,18%;

-Preso atto che l'importo dell'opera è contenuto in quello originariamente stanziato;

-Acquisiti i pareri favorevoli del responsabile tecnico e del responsabile finanziario;

Con voti unanimi e palesi,

DELIBERA

1-approvare la perizia di assestamento finale, contenente lavori aggiuntivi rispetto alla prima perizia approvata, relativa al "Progetto Agora: Valorizzazione Spazi Urbani" redatta dal direttore dei lavori arch.Francesco Cuccaro per l'importo complessivo di €120.000,00 di cui €61.058,69 per lavori (compreso oneri della sicurezza per €457,85), sottoscritta dal sig.Nigro Francesco legale rappresentante della ditta SO.G.I.S. di Viggiano (PZ), con il quadro economico innanzi riportato:

LAVORI A MISURA		
Via Guglielmo Marconi		
Demolizioni, rimozioni e scavi	€ 336,39	
Opere strutturali	€ 2.202,23	
Pavimentazioni e finiture	€ 11.163,34	
TOTALE		€ 13.701,96
Via Vittorio Emanuele		
Demolizioni, rimozioni e scavi	€ 1.487,04	
Opere strutturali	€ 4.978,82	
Pavimentazioni e finiture	€ 40.962,12	
TOTALE		€ 47.427,98
Opere di arredo urbano		€ 8.838,04
Impianto elettrico		€ 4.755,62
TOTALE GENERALE		€ 74.723,60
A detrarre ribasso del 18,90 %		14.122,76
oneri per la sicurezza da computo		€ 457,85
Lavori al netto del ribasso d'asta		€ 60.600,84
TOTALE LAVORI COMPRESI ONERI PER LA SICUREZZA		€ 61.058,69
SOMME A DISPOSIZIONE		
Iva sui lavori al 10%	€ 6.105,87	
Incentivo art.92 D.Lgs 163/2006	€ 1.221,17	
Spese Tecniche generali	€ 24.030,89	
C.N.P.A.I.A. 2% + IVA 20%	€ 6.209,58	
spese per pubblicità e gara		
Lavori in economica compresa IVA 10% (economie del ribasso)	€ 21.373,80	
Imprevisti		
accantonamento per controversie 3%		
Totale somme a disposizione		€ 58.941,31
TOTALE GENERALE	Euro	€ 120.000,00

2-dare atto che i lavori di perizia non comprendono nuovi prezzi rispetto alla precedente e assommano ad € 61.058,69 (compreso oneri della sicurezza) e cioè €57.000,17 del contratto principale ed €4.058,52 per effetto della stessa;

3-di dare atto che la spesa complessiva di €120.000,00 trova la propria disponibilità sul seguente intervento di bilancio con fondi provenienti da Royalties 02-09-01-01 R.P. 2004;

4-Dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, TUEL approvato con D.lgs 267/2000.

4-Spese di gara	€ 300,00	
5-Lavori in economia IVA compresa	€ 5.500,00	
6-Imprevisti	€ 864,74	
7-Incentivo art.92 c.5 D.lgs 163/2006	€ 1.403,54	
8-Accantonamento per controversie 3%	€ 3.600,00	
9-Economia del ribasso	€ 14.494,48	
	in uno	€ 62.999,83
	totale in c.t.....	€ 120.000,00

-Che con determina n.314 del 10.12.2010 sono state liquidate al gruppo progettista le spese tecniche di progettazione per €10.905,30 Cassa ed IVA comprese e agli addetti del Comune le spese incentivanti a tutto l'appalto per €467,55;

-Che in data 10.01.2011 è stato sottoscritto, per rogito del segretario comunale, il contratto n.1064 di repertorio;

-Che in data 06.04.2011 è stato redatto verbale di consegna e i lavori sono ultimati;

-Che nel corso di esecuzione si è reso necessario introdurre modifiche alle previsioni originarie di progetto eliminando alcune categorie di lavoro ed introducendone altre alla fontana di Corso Vittorie Emanuele come a)costruzione di tre gradini, b)spicconatura di un muro di cls,c)demolizione di un muretto a ridosso della fontana,d)rivestimento del muro di cla sfaccettato,e)costruzione di un tratto di fognatura per acque bianche, f)posa di basole di pietra per cunetta,g)sostituzione di un tipo di pavimentazione con altro di porfido e di pietra di Gorgoglione;

-Che la perizia di variante contenente le lavorazioni innanzi riportate, redatta dal DL arch.Francesco Cuccaro e prodotta in data 02.08.2011 è stata approvata con determina del responsabile del servizio n.182 del 08.08.2011 con il QTE che segue:

LAVORI A MISURA		
Via Guglielmo Marconi		
Demolizioni, rimozioni e scavi	€ 336,39	
Opere strutturali	€ 2.338,44	
Pavimentazioni e finiture	€ 9.446,15	
TOTALE		€ 12.120,98
Via Vittorio Emanuele		
Demolizioni, rimozioni e scavi	€ 1.552,08	
Opere strutturali	€ 5.049,93	
Pavimentazioni e finiture	€ 33.932,00	
TOTALE		€ 40.534,01
Opere di arredo urbano		€ 8.838,04
Impianto elettrico		€ 4.755,62
TOTALE GENERALE		€ 66.248,65
A detrarre ribasso del 18,90 %		12.520,99
oneri per la sicurezza da computo		€ 457,85
Lavori al netto del ribasso d'asta		€ 53.727,66
TOTALE LAVORI COMPRESI ONERI PER LA SICUREZZA		€ 54.185,51
SOMME A DISPOSIZIONE		
Iva sui lavori al 10%	€ 5.418,55	
Incentivo art.92 D.Lgs 163/2006	€ 1.083,71	
Spese Tecniche generali	€ 21.791,39	
C.N.P.A.I.A. 2% + IVA 20%	€ 5.404,26	
spese per pubblicità e gara		
Lavori in economica compresa IVA 10% (economie del ribasso)	€ 32.116,58	
Imprevisti		
accantonamento per controversie 3%		
Totale somme a disposizione		€ 65.814,50
TOTALE GENERALE	euro	€ 120.000,00

-Che con determina n.207 del 24.08.2011 è stato approvato il I° SAL nell'importo di €30.475,05 al netto e liquidato il I° Certificato di Pagamento per €33.354,94 IVA compresa e spese incentivanti al RUP per €122,81;

-Che con determina n.214 del 08.09.2011 sono state liquidate spese tecniche di direzione lavori e sicurezza nell'importo di €5.743,92 Cassa ed IVA comprese;

-Che con determina n.278 del 09.12.2011 è stato approvato il 2° SAL nell'importo di €52.825,91 al netto e liquidato il 2° Certificato di Pagamento per €24.463,02 IVA compresa, spese tecniche di direzione lavori per € 7.550,40 Cassa ed IVA comprese e spese incentivanti al RUP per €105,62;

-Che a lavori pressoché conclusi il DL ha redatto una perizia di assestamento finale, datata gennaio 2012, composta dai seguenti allegati : 01)relazione, 02)computo metrico estimativo, 03)elenco prezzi unitari,

